
 

 

U.P.E.C.S. 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1660 del 15/05/2012 e successive 

modificazioni, e in particolare l’art.27 sul Comitato Unico di Garanzia; 

CONSIDERATO  che è scaduto il mandato dei componenti del suddetto Comitato; 

VISTO il Regolamento di Ateneo che disciplina la costituzione del CUG, emanato 

con D.R. n. 368 del 12/2/2015 ed in particolare l’art.1 che prevede che il 

CUG sia composto da componenti designati dalle Organizzazioni Sindacali 

maggiormente rappresentative a livello di Ateneo e da un pari numero di 

componenti nominati dal Rettore a seguito di procedura elettorale, in misura 

pari al 50% dai ruoli dei professori/ricercatori e al 50% dai ruoli del personale 

tecnico-amministrativo/dirigente e che la composizione complessiva di detto 

organo assicuri la presenza paritaria del genere maschile e femminile; 

VISTA la nota del 13/09/2024 con la quale l’Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi 

Universitari ha comunicato che le sei Organizzazioni Sindacali 

maggiormente rappresentative a livello di Ateneo hanno designato ciascuna 

un suo rappresentante tutti di genere femminile; 

VISTO altresì, l’art. 55 dello Statuto, in riferimento all’elettorato passivo per le cariche 

accademiche; 

CONSIDERATO che, a seguito di elezioni per le rappresentanze studentesche nel Comitato 

Unico di Garanzia, la Commissione Elettorale Centrale, con verbale n. 2 del 

02/11/2023, ha proclamato eletti n. 2 candidati di genere femminile e n. 1 

candidato di genere maschile; 

RITENUTO di dover procedere ad indire elezioni per la nomina di n. 6 componenti tutti di 

genere maschile, di cui n. 3 rappresentanti tra i ruoli dei Professori e 

Ricercatori e n. 3 rappresentanti tra i ruoli del personale Dirigente e Tecnico 

Amministrativo;  

 

D E C R E T A 

 

Sono indette per i giorni 19 e 20 novembre 2024 le elezioni dei componenti del 

Comitato Unico di Garanzia. 

Sono da eleggere n. 6 rappresentanti, tutti di genere maschile, di cui: 

▪ 3   rappresentanti  devono  appartenere ai ruoli dei  Professori e Ricercatori; 

▪ 3 rappresentanti devono appartenere ai ruoli del personale Dirigente e Tecnico 

Amministrativo. 

  

Gli elenchi degli elettori che hanno diritto al voto saranno disponibili, distintamente per 

ogni categoria, presso l’Ufficio Procedure Elettorali e Collaborazioni Studentesche, a decorrere 

dal sesto giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto di indizione delle elezioni. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/4023 del 30/09/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente dott. Francesco Bello 

Unità organizzativa responsabile del procedimento:  

Ufficio Procedure elettorali e Collaborazioni Studentesche 

Responsabile del procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio dott. Carmine Basilicata 

Le candidature corredate da curricula, obbligatorie ai fini delle elezioni, dovranno essere 

depositate presso l’Ufficio Procedure Elettorali e Collaborazioni Studentesche entro e non oltre le 

ore 12 del dodicesimo giorno utile successivo alla data del presente decreto.  

L’elettorato passivo è riservato a professori e ricercatori a tempo indeterminato, e al 

personale Dirigente e Tecnico Amministrativo, che assicurino un numero di anni di servizio pari 

alla durata del mandato prima del collocamento a riposo. Per i ricercatori a tempo determinato la 

durata residua del contratto deve essere pari ad almeno due anni. 

Il Comitato Unico di Garanzia dura in carica quattro anni. 

Le operazioni di voto si svolgeranno il giorno 19 novembre 2024 dalle ore 9,00 alle ore 

17,00 ed il giorno 20 novembre dalle ore 9,00 alle ore 14,00 presso i seggi che saranno indicati 

con apposito manifesto. 

Per tutto quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni dello Statuto 

d’Ateneo e del Regolamento per la costituzione del Comitato Unico di Garanzia emanato con 

D.R. n. 368 del 12/2/2015. 

 

Il RETTORE 

         Matteo LORITO 
 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/4023 del 30/09/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


